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Landsbyposten udkommer i alle måneder, dog er juli/
august et dobbeltnummer. Bladet trykkes i 320 eksem-
plarer på egen maskine, udgives af H.S.U.G. og omde-

les til samtlige husstande i Hunderup og Sejstrup.
Kommercielle annoncer: 400 kr/side.

REDAKTION & DISTRIBUTION:
Lis Andersen
Tlf. 27 51 33 52

DEADLINE
FOR NÆSTE
NUMMER

Landsbyposten kan læses på hsug.dk & 
på hunderup-sejstrup.dk

Indlæg til Landsbyposten kan afleveres håndskrevet
eller sendes pr. e-mail til landsbyposten@hotmail.com

15.
JANUAR Eilif Pedersen

Tlf. 40 17 28 17
Henriette Jensen
Tlf. 22 45 62 63

Du kan støtte udgivelse af bladet med beløb til:
MobilePay: 40350 *** Kontooverførsel til: 5917-1304 242 (netbank) 
***Indbetalingskort: +73<+8901 70 76  (netbank) Skriv: LP-bidrag

Tak for dit bidrag!

Nye stier i Hollænderskoven. (Foto: Claus Simonsen)
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Hermed inviteres alle til NYTÅRSKUR i HSI i Samlingssalen. 
 

  FREDAG D. 10. JANUAR 2025 KL. 17-19 
 

PROGRAM 
 

Velkommen til Nytårskur 
Der serveres lidt godt til ganen. 

Fra Hunderup Sejstrup Fremtid fortælles om årets gang 
herunder fremtidsplaner. 

Kort sagt et par timer hvor vi hygger os sammen. 
 

Af hensyn til anretningen bedes man tilmelde sig senest 
Fredag d. 3. januar 

 
TILMELDING TIL UNDERTEGNEDE sommerboesen@gmail.com  

eller SMS 2979 4841 
 

Mvh.  
Jørn Boesen Andersen 

Formand Hunderup Sejstrup Fremtid 
 
 

NB: ARRANGEMENTET ER FOR ALLE I HUNDERUP-SEJSTRUP  
 
 

 

Brætspilscafe i klublokalet
Da der har været god tilslutning de sidste par gange, har vi valgt at fortsæt-
te brætspilscafe. 
Første gang i det nye år bliver tirsdag den 7. januar kl. 14.30-16.00 
det vil sige at man kan gå direkte fra skolebussen til hallen.
Der vil være knækbrød, frugt og saftevand, samt opsyn af mindst 2 voksne.
Børn fra 0-klasse og opefter kan deltage.
Tilbuddet er ganske gratis og der er ingen registrering og intet medlemskab.
På Menighedsrådets vegne
Lejf Jørgensen

Brætspilscafe / Lejf Jørgensen
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Hjælp til Sognearkivet / Jens Biltoft
Lidt fra sognearkivet.
Vi sidder ofte med et billede, hvor der mangler navne på personerne på bil-
ledet. Og det er næsten lige så ofte, at vi ikke kan identificere personerne. 
Således er det også med de 2 billeder, der er vist her.
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De eneste oplysninger, vi har, om billederne er at de er fra nedrivning af det 
gamle klubhus. Dvs. i flg. registreringen er de fra bygning af klubhuset; men 
det, tror vi, er en fejl. Det må være fra dengang, bygningen blev revet ned 
engang i begyndelsen af 80’erne. 
Det baseres bl.a. på de bolsjestribede shorts, som den ene af de arbejdende 
unge mænd har på. Samt at klubhuset formentlig blev revet ned efter, at de 
ny omklædningsrum blev bygget ved hallen.
Men hvem er de unge mænd, hvornår præcist er det foregået osv. Er der no-
gen, der kan huske, de selv har været med til arbejdet eller bare ved noget? Vi 
vil gerne have hjælp til at få navne på og til historien om klubhuset i det hele 
taget.
Vi kan kontaktes enten på mail hunderupsognearkiv@gmail eller ved, at du 
kommer forbi arkivet. Vi sidder der altid den første mandag i måneden fra kl 
19.30 til ca. 21. Og ofte vil der også sidde nogen onsdag formiddag mellem 10 
og ca. 12.
På forhånd tak…  Jens Biltoft.

SØNDAG DEN 12. JANUAR 2024
Der bindes 30,- (eller hvad I nu føler for) fast til træet eller mobilepay 
466316,
og det lægges ud til vejen senest søndag kl. 09.00.
Vi kører den sædvanlige rute indenfor byskiltene.
Der køres desuden:
- Ribevej: fra Hedemarksvej til Grøftevej
- Hele Stratvej
- Puggårdsvej: fra Ribevej til Jernvedvej
- Sejstrupvej til Gørdingvej
- Hele Kragelundvej
- Hele Nørlundvej
- Kjærgårdsvej: fra Ribevej til Gl. Darumvej
- Hele Fruerlundvej
- Hele Alsbrovej
Hvis I har spørgsmål, eller bor udenfor området og gerne vil have hentet 
juletræ,
kan i kontakte Sigurd på tlf 27242303.
Hele overskuddet fra indsamlingen går til driften af forsamlingshuset.

Indsamling af Juletræer
/ Lars Boel
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Landsbypostens Kopiservice tilbyder:
Kopiering af sange, programmer m.m.

Opsætning og redigering.
Pris pr side: 1,00 kroner.

Eilif Pedersen, eilif@bihus.dk
Mobil: 40 17 28 17

Indkaldelse til generalforsamling i Sejstrup Forsamlingshus
Tirsdag d. 25. februar 2025 kl. 19.00.

Dagsorden:
Valg af dirigent
Valg af skriftfører
Valg af stemmefører
Formandens beretning til godkendelse
Regnskab for det forløbne år 2024
Fastsættelse af kassekredit
Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter
Formand: Lars Boel (på valg)
Bestyrelsesmedlem: Michel Riddersholm (på valg)
På valg til suppleanter er Ole Høeg Jensen og Anne Marie Andersen
Valg af revisor
Behandling af indkomne forslag. Forslag til behandling skal være bestyrelsen
i hænde senest mandag d. 18/2-2025 og fremsendes til Lars Boel på lars-
boel75@live.dk
Eventuelt
Mvh
Bestyrelsen i Sejstrup Forsamlingshus

Generalforsamling i Forsamlingshuset / Lars Boel

Husk mellemjulekoncerten
Søndag d. 29 december kl. 19

i Hunderup Kirke
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JJuulleettrrææssffeesstt  22002244  

I ønskes alle en glædelig jul  

 

De bedste hilsner 

Mia & Mai 

Gymnastikudvalget 

Søndag den 1. december 2024 fandt ca. 
120 børn og voksne tid til at hygge et par 

timer til årets juletræsfest.  

”Det kimer nu til julefest” 

og SIKKE en fest det blev  

Festen startede med, at 13 gymnaster fra de 2 ældste hold 
gik Lucia, hvor de så smukt sang ”Nu bæres lyset frem”. 

Herefter spillede musikeren Henning op til sang og dans om 
juletræet - ja selv julemanden havde fået nys om vores 

hyggelige arrangement, og dukkede op. 

Inden arrangementet sluttede så var børnene så heldige, at 
julemanden delte julegodter ud til dem, inden at han atter 

drog hjem til Grønland. 

TUSIND TUSIND tak til alle der støttede op om 
juletræsfesten, STOR tak til Danni Hein fra Heins Auto for at 
sponsere juletræet, som var hentet ved Engvang Juletræer i 

Bramming 
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Sæt kryds i kalenderen: Borgermøde om udviklingsplan for HSI
HSI´s forretningsudvalg inviterer alle borgere til at sætte mandag den 24. fe-
bruar af til et vigtigt borgermøde i HSI. Her vil forretningsudvalget præsen-
tere udviklingsplanen for HSI.
På HSI’s repræsentantskabsmøde mandag den 17. marts vil planen blive be-
handlet og eventuelt godkendt.
Kom og giv dit besyv med! Nærmere detaljer om borgermødet vil blive be-
skrevet i LandsbyPostens februarnummer. Men sæt allerede nu aftenen af 
til borgermødet. Vi håber, at mange har tid og lyst til at komme og høre nær-
mere om udviklingsplanen.

X i kalenderen / Mette Bjergmark
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Nyt fra Lokalrådet / Claus Simonsen
Også til mødet i december var kun to medlemmer til stede, så vi venter med 
at konstituere os til næste møde.
Arbejdet med befæstelse af stierne i Hollænderskoven er gået i gang … til 
en start på Darum-siden; men på Hunderup-siden vil stien fra P-pladsen til 
viadukten og fra viadukten til den lille stikvej til Fruerlundvej også blive taget 
under behandling.
Klimamiddagen Mortens aften var – så vidt de tilstedeværende kunne se – en 
stor succes, og vi vil se om ikke det er muligt at finde andre … gerne lige så 
hyggelige … vinkler på at tage klimapolitikken alvorligt.
En arbejdsgruppe i vore byer har igen i år sat julehjerter op i lygtepælene – det 
ser vildt godt ud, men det koster materialer og arbejdstid, så gruppen havde 
via lokalrådet sendt en ansøgning til kommunen på beskedne 8.000 kr. An-
søgningen blev afvist med begrundelsen at kommunen ikke giver tilskud til 
julelys. Vi fik så et hint om at vi kunne søge hos Nordea-fonden. Det blev for-
søgt, men for sent og for forgæves. Vi skal have en anden fondsansøger; det 
nytter ikke noget at sætte en person der arbejder 120 % fuldtid til at lave dén 
slags …
Efter mødet har vi fået besked fra kommunen om at der i januar bliver lavet 
gravearbejde omkring Sejstrup Station – sandsynligvis er der tale om nedlæg-
gelse af de allersidste rør til nærvarme.

Sidste år såede Kjærgaard Landbrugsskole en stribe sommerblomster i byg-
marken mellem Nørlundvej og Fruerlundvej, og hele sæsonen stod denne 
kontrasterende multikulturelle farvestribe og glædede bier og mennesker. I 
år blev der sået korn over hele marken; men da kornet var høstet, tog nogle 
af sommerblomsterne revanche og leverede en kortvarig (og lidt spredt) far-
vesymfoni. Tak for den evigt ukuelige natur!

Mange venlige hilsener,
Claus Simonsen
Hunderup-Sejstrup lokalråd

SOGNEARKIVET
v/ Johannes Clausen, telf. 23 24 54 89

Åben første mandag i hver måned fra kl. 19,30 til 21,30 - dog ikke i skoleferier

Se foto næste side
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Foto: Claus Simonsen

Et par billeder af Ideforums flotte 
produktioner (Foto: Lene Christen-
sen)
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Møder i Seniorklubben / Anette B Jørgensen
Seniorklubbens kommende møder.

Den 9.1.2025 kl. 13.30
Fra Grundtvig til Støjberg/ fra Lincoln til Trump 
v/tidl. Højskoleforstander Poul Henrik Jensen
se omtalen i sidste nr. af Landsbyposten.

Den 6. februar kl. 13.30.
Pianist Mats Rudklint underholder:
En svensker i Vestjylland – noder og unoder fra Småland.
Et sjovt og underholdende musikalsk 
foredrag, hvor Mats Rudklint fortæller 
om hvordan han, som svensker, har 
oplevet det at komme fra Småland til 
Vestjylland.
På en sjov og let måde fortæller han 
om de noget forskellige kulturer han 
har oplevet, selvom både Danmark 
og Sverige er nordiske lande.
Mats Rudklint kommer omkring både 
musikken, sproget, maden og men-
neskene - med et glimt i øjet!
Hele foredraget er krydret med skøn 
dansk og svensk musik og fællessang, 
så publikum får en kulturel og musi-
kalsk oplevelse med hjem, som de 
sent vil glemme.

Den 20. februar kl. 13.30.
Foredraget ”Pigerne fra Sprogø” v/past. Emer Flemming Rishøj.
Lidt i forlængelse af indslaget sidste år om Ribelund og åndssvage-forsorgen 
skal vi høre Flemmings fortælling om dengang Sprogø var et naturligt fæng-
sel midt i Storebælt. Her blev flere hundrede kvinder fra 1923 til 1961 isoleret 
og placeret på ubestemt tid. Kvinder under åndssvageforsorgen, som det 
dengang hed, blev betragtet som værende til fare for samfundet. Var man 
”Sprogø-pige” var man stemplet for altid. 
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Jeannet Ulrikkeholm 
sang og spillede ved 
Seniorklubbens jule-
afslutning d. 12 de-
cember (Foto: Anette 
Bjerrum Jørgensen)
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Indkaldelse til Repræsentantskabsmøde i HSI den 17. marts 2025
Kære medlem af HSI og andre interesserede,
Du indkaldes hermed til Repræsentantskabsmøde i HSI, hvor vi vil dele op-
lysninger om institutionen i 2024 og diskutere forventninger og tiltag for det 
kommende år, 2025. Mødet vil finde sted mandag den 17. marts 2025 kl. 
18.30 i Samlingssalen, HSI. Efter mødet i HSI afholder HSUG deres generalfor-
samling.
Der planlagt fælles kaffe, øl, vand og brød kl. ca. 19.45, hvor deltagerne fra 
både HSI-mødet og HSUG-mødet har mulighed for at deltage. HSUG vil af-
holde deres generalforsamling efter det fælles kaffebord ca. 20.00.
Deltagelse i HSI-mødet og HSUG-mødet er valgfrit, og du kan selv beslutte, 
om du ønsker at deltage i det ene eller begge møder.
Dagsorden:
1. Valg af skriftefører og stemmetæller
2. Valg af ordstyrer
3. Årsberetning
4. Fremlæggelse af revideret regnskab for 2024 til godkendelse
5. Fremlæggelse af budget og priser for 2025 til godkendelse
6. Behandling af indkomne forslag eller forslag fra repræsentantskabet 
a. Godkendelse af udviklingsplan for HSI.
Vær obs på at forretningsudvalget afholder et borgermøde om HSI´s udvik-
lingsplan mandag den 24. februar i HSI, så der er tid til at diskutere udviklings-
planen i sognet inden en evt. godkendelse af planen på repræsentantskabs-
mødet.
7. Valg af formand og næstformand
På valg er Mette Bjergmark og Flemming Præst. Flemming ønsker ikke gen-
valg.
8. Valg af yderligere 3 forretningsudvalgsmedlemmer og 1 suppleant
På valg er Leif Bjerrum Jørgensen, Keld Østergaard og Helle Jørnsgård Ras-
mussen.  Keld og Helle ønsker ikke genvalg. Valg af suppleant HC Jochimsen. 
9. Valg af revisorer
På valg er Børge Andersen og Aage Fredslund.
10. Eventuelt
Forslag til punkter til dagsorden og tilmelding til mødet skal sendes til repræ-

HSI-Repræsentantskabsmøde / Mette Bjergmark
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sentantskabets formand senest 4 dage inden mødet.
Vi ser frem til din deltagelse og aktive bidrag til mødet.
Venlig hilsen, Mette Bjergmark, formand for HSI, mobil: 22 78 77 54 og E-mail: 
bjergmark@bjergmark.com

HSI er en selvejende institution, og følgende institutioner er medlem af re-
præsentantskabet:
4 repræsentanter fra HSUG samt 1 repræsentant fra henholdsvis Hunderup-
Sejstrups dagplejere, Hunderup-Sejstrups Fremtid, Landsbyscenen Hunde-
rup-Sejstrup, Lokalrådet i Hunderup-Sejstrup, menighedsrådet ved Hunderup 
Kirke, Sejstrup forsamlingshus, seniorklubben i Hunderup-Sejstrup og sogne-
arkivet i Hunderup-Sejstrup. I alt 12 personer.
Alle borgere i Hunderup-Sejstrup kan deltage på mødet, man behøver ikke 
være repræsentant for en af de oplistede foreninger for at interesserer sig for 
HSI og dens drift og fremtid.

Endnu et billede fra Sognearkivet.
Der var ikke nogen tekst med, men 
måske er der nogen, der kender 
damen - og hunden - og stedet
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Nye Klima-Vandremiddage i 2025
Arrangementet den 10. november 2024 var en stor succes, og mange har al-
lerede efterspurgt et lignende arrangement næste år. Vi vil gerne takke alle, 
der deltog og bidrog til at gøre aftenen mindeværdig. En særlig tak til dem, 
der hjalp med forberedelserne og afviklingen af middagen. Jeres indsats er 
uvurderlig og med til at styrke fællesskabet i vores sogn.
Vi er glade for at kunne meddele, at Esbjerg Kommune har givet os lov til at 
overføre de penge, vi ikke brugte til vores vellykkede klima-vandre-middag i 
november. Vi er allerede begyndt at planlægge to nye klima-vandremiddage 
i 2025.
Sæt derfor allerede nu kryds i kalenderen for disse to fantastiske arrange-
menter, hvor vi har det sjovt sammen og møder både kendte og ukendte be-
boere i vores lokalsamfund. De kommende klima-vandremiddage finder sted:

Lørdag den 14. juni
Lørdag den 4. oktober

Vi har endnu ikke lagt os fast på det endelige koncept, men vi kan love, at det 
bliver to dage fyldt med gode oplevelser og fællesskab.
Vi håber, at mange har tid og lyst til at deltage i disse spændende arrange-
menter!
Fra Michael Sohn Toft og Mette Bjergmark,
Hunderup Menighedsråd, Hunderup Sejstrups Fremtid, Hunderup-Sejstrups 
Idrætsforening, Hunderup-Sejstrups Idrætssal, Hunderup-Sejstrups Lokalråd, 
Ideforum, Sejstrup Forsamlingshus, Seniorklubben i Hunderup Sejstrup og 
Sognearkivet.

Klima-Vandremiddage / Mette Bjergmark
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Formand: Lone Arge-Kristensen, 60 13 82 01, lonekristensen1990@hotmail.com 
Kasserer: Jan B. Andersen, 28 49 50 29, hsugkasser@outlook.dk / jan.b.andersen@bbsyd.dk
Bestyrelsesmedlemmer: Doris Præst, 40 33 42 97, kirketoften9@gmail.com
Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, mai.riddersholm@gmail.com

HJEMMESIDE: www.hsug.dk          facebook.com/hsug.dk
BADMINTON: Claus Jæger, 75 17 38 53 / 22 78 82 39. 
BILLARD: Knud Runge, 28 60 03 04
FODBOLD: Doris Præst, 40 33 42 97, Lars Jensen, 60 92 30 08
GYMNASTIK: Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58 og Mia M. G. Nielsen, 41 28 92 02 
PETANQUE: Alex Andersen, 29 70 28 72
TENNIS: Jan B. Andersen 28 49 50 29, Eilif Fogh Pedersen, 40 17 28 17
LANDSBYFESTUDVALG: sofie_geerth@hotmail.com
LANDSBYPOSTEN: landsbyposten@hotmail.com

FORSAMLINGSHUSET: Lars Boel, 51 51 25 03.
 UDLEJNING: Lene Søgaard, 75 17 24 02, sejstrup-forsamlingshus@hotmail.com
H.S.I IDRÆTSSAL: Mette Bjergmark, 22 78 77 54. 
 UDLEJNING: Anette Bjerrum Jørgensen, 51 71 99 58,  bjerrum-sejstrup@get2net.dk
HUNDERUP-SEJSTRUPS FREMTID: Jørn Boesen Andersen, 29 79 48 41, jande@esbjergkom-
mune.dk
HUNDERUP-SEJSTRUP LOGEN: Jørn Høeg, 20 34 13 04,  1988hsfb@gmail.com
IDEFORUM: Lene Christensen, 30 25 29 46, christensenlene7@gmail.com
K-34: Claus Jæger, 75 17 38 53 / 22 78 82 39
LANDSBYSCENEN: Anne Marie Andersen, 20 99 24 92, landsbyscenen@outlook.dk
LOKALRÅDET: Claus Simonsen, 42 48 19 55,  lokalraad@hunderup-sejstrup.dk
MENIGHEDSRÅD: Jan Skovsgaard Christensen, 40 14 79 68, ljsc58@gmail.com 
SENIORKLUBBEN: Lene Randrup, 20 62 30 97, randrupxlassen@gmail.com
SOGNEARKIV: Johannes Clausen,  23 24 54 89

FORENINGER I HUNDERUP OG SEJSTRUP
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Søn 22 dec 14 Yoga for alle
Søn 29 dec 19 Mellemjulekoncert
Ons 1 jan 15 Nytårsgudstjeneste
Man 6 jan Jernbaneoverskæringen spærres (s. 10-11)
Man 6 jan 19,30 Sognearkivet er  åbent (s.5)
Tir 7 jan 14,30 Brætspilscafe (s. 3)
Tor 9 jan 13,30 Poul Henrik Jensen i Seniorklubben (s. 14)
Fre 10 jan 17 Nytårskur (s. 3)
Søn 12 jan Indsamling af juletræer (s. 5)
Ons 15 jan Deadline for næste blad
Man 
Ons 
Fre 
Lør

20, 22, 
24, 25 
jan

Revy 2025 i Forsamlingshuset
Vi graver dybt

Tir 28 jan 19 Informationsmøde om Sound West Festival
Tor 6 feb 13,30 Mats Rudklint underholder i Seniorklubben (s. 14)
Tor 20 feb 13,30 ”Pigerne fra Sprogø” i Seniorklubben (s. 14)
Man 24 feb Møde om udviklingsplan i HSI (s. 9)
Tirs 25 feb 19 Generalforsamling i Forsamlingshuset (s. 6)
Man 17 mar 18,30 HSI-Repræsentantskabsmøde (s. 16)
Lør 24 maj Sound-West Musik (s. 8)
Lør 14 juni Klima-vandre-middag (s. 18)
Lør 4 okt Klima-vandre-middag (s. 18)

KALENDEREN / JANUAR

Skrot indsamling
        ”Intet er for stort eller småt,
          når det kommer til skrot”

Vi modtager gerne jern/metal i vores skrot container foran forsamlingshu-
set, da vi som alle andre er presset af stigende energipriser. 

Hvis I ikke har mulighed for selv at aflevere jern/metal, 
så henter bestyrelsen for Sejstrup Forsamlingshus også gerne. 

Kontakt Lars Jensen på tlf. 60923008
Hele overskuddet går til drift af forsamlingshuset.


